et negotia sua gerunt ex animi cupiditate, et epulis potiusque inhantes insistunt, si forte esurientes sittentesque dormierunt. Quæ omnia puto comparata illis angelicis demonstrationibus sic habenda, ac si in ista natura corporum terrena coelestibus comparentur.

### CAPUT XXXI.

*In intellectuali visione alia sunt quæ in anima videntur, aliud lumen quo ipsa illustratur. — Lumen animæ Deus.*

LIX. Sic etiam in illo genere intellectualium visorum alia sunt, quæ in ipsa anima videntur, velut virtutes quibus virtus sunt contraria; sive permansure, ut pietas, sive utilis huic vite, et postea non futura, sicut fides quia credimus ea quæ nondum videmus, et spes qua futura cum patientia expectamus, et ipsa patientia qua omnia toleramus adversa, donec quo volumus veniamus. Itre quippe et hujusmodi virtutes, quæ nunc propter transiendum istam peregrinationem valde necessariæ sunt, non erunt in illa vita, propter quam adipiscendam sunt necessariæ: et tamen etiam ipsa intellectualiter videntur; neque enim aut corpora sunt, aut species habent similes corporum. Aliud autem est ipsum lumen, quo illustratur anima; ut omnia vel in se vel in illo veraciter intellectus conspiciat; nam illud jam ipse Deus est, hæc autem creatura, quamvis rationalis et intellectualis ad ejus imaginem facta, quæ cum conatur lumen illud intueri, palpitat infirmitate, et minus valet. Inde est tamen quidquid intelligit sicut valet. Cum ergo illuc rapiatur, et a carnalibus subtracta sensi-

bus, illi visioni expressius presentatur non spatis localibus, sed modo quadam suo, etiam supra si videt illud, quo adjuta videt quidquid etiam in se intelligendo videt.

### CAPUT XXXII.

*Anima corpore exuta, quo feratur.*

LX. Si autem queritur, cum anima de corpore exierit, utrum ad aliqua loca corporalia feratur, an ad incorporea corporalibus simila, an vero nec ad ipsa, sed ad illud quod et corporibus et similitudinibus corporum est excellens; cito quidem responderem, ad corporalia loca eam vel non ferri nisi cum aliquo corpore, vel non localiter ferri. Jam utrum habeat aliquod corpus, cum de hoc corpore exierit, ostendat qui potest, ego autem non puto: spiritalem enim arbitror esse, non corporalem. Ad spiritalem vero pro meritis fertur, aut ad loca poenalia similia corporibus: qualia saepe demonstrata sunt iis qui rapti sunt a corporis sensibus, et mortuis similes jacuerunt, et infernales penas viderunt, cum et ipsi in se ipsis gererent quamdam similitudinem corporis sui, per quam possent ad illa ferri, et talia similitudinibus sensuum experiri. Neque enim video cur habeat anima similitudinem corporis sui, cum jacente sine sensu ipso corpore, nondum tamen penitus mortuo, videt talia, qualia multi ex illa subductione vivis redditi narraverunt, et non habeat cum perfecta morte penitus de corpore exierit. Aut ergo ad illa fertur poenalia, aut ad illa itidem similia corporalibus, nec tamen poenarum, sed quietis atque gaudiorum.